
ELEr(TROPRTfENOS BrH

Broj: JN-OP-79-39117
Datum: 08.o?,201 S. godine

Na osnovu dlana 6. a u vezi sa dl. 64, 65. i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH"
broj 39114), dlana 48. Pravilnika o javnim nabavkama ,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja
Luka, dlana 67. Statuta,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, na preporuku Komisije za
jarmu nabavku iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-OP-79-38117 od 03.01.2018. godine, u
otvorenom postupku jarme nabavke broj: JN-OP-791I7 - Nabavka komandno signalnih kablova za potrebe
ugradnje opreme u objekte OP Sarajevo i OP Banja Luka, Generalni direktor ,,Elektroprenos -
Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

dlan 1.

Za najpovoljnijeg ponu<lada u postupku javne nabavke broj: JN-OP-79117 zaLOT 1 - Komandno signalni
kablovi zapotrebe ugradnje opreme u objekte OP Sarajevo, bira se ponudad Energoinvest d.d. Sarajevo, sa

ponudom broj: IKT-331-09117 od28.09.2017. godine za ponudenu cijenu u iznosu od77.913,00 KM, bez
PDV-a (91.158,21 KM sa PDV-om).

Clan2.

Ova odluka objavi6e se na web-stranici ugovomog organa: www.elprenos.ba, istovremeno s upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu s dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim
nabavkama BiH' 

itan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, u skladu s dlanom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH.

ObrazloZenje:

,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH a.d. Banja Luka, kao Ugovorni organ je, Odlukom o pokretanju
postupka javne nabavke broj: JN-OP-79-02117 od 30,06.2017. godine, pokrenuo postupak Nabavke
komandno signalnih kablova zapotrebe ugradnje opreme u objekte OP Sarajevo i OP Banja Luka.

Obavje5tenje o nabavci br. 1280-i-1 -159-3-190117 objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana25.08.2017.
godine. Procijenjena wijednost javne nabavke je 182.238,00 KM bez PDY-a, s tim da procijenjena
wijednost nabavke za LOT 1 - Komandno signalni kablovi za potrebe ugradnje opreme u objelle OP

Sarajevo iznosi 89.684,00 KM.

Za provodenje postupka javne nabavke Ugovorni organ je Rje5enjem broj: JN-OP-79-03117 od 30.06.201'1.
godine imenovao Komisiju.

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka lB:402369530009 Korisnicke banke i brojevi racuna
UniCredit Bank a.d. B. Luka 55100'1000340084978000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,

Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla

MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo pravde BiH
Sarajevo

Raiffeisen Bank
Sberbahk a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
55500701 51 342858
132010201 1 989379

1t3



Komisija za javru nabavku dostavila je izvje5taj o radu (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda) broj: JN-OP-
79-3BlI7 od 03.01.2018. godine, diji je sastavni dio preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku
javne nabavke JN-OP-791I7 za LOT 1 - Komandno signalni kablovi zapotrebe ugradnje opreme u objekte
OP Sarajevo.
U postupku po izvje5taju o radu utvrdeno je da je Komisija za javnt nabavku blagowemeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponuda dana29.09.2017. godine te izvr5ila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je
sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-OP-79-38117 od 03.01.2018. godine, u kojem je
utvrdeno da je za JN-OP-79/17 zaLOT 1 - Komandno signalni kablovi zapoftebe ugradnje opreme u objekte
OP Sarajevo pristiglo ukupno sedam (7) ponuda, da su sve ponude blagowemeno zaprin'ljene, te da su
prihvatljive ponude ponudada: Powerdis d.o.o. Biha6, Pero Zenica d.o.o. Zerica, Elektrocentar Petek d.o.o.
Tuzla i Energoinvest d.d. Saraj evo.
Takode je utvrdeno da nisu prihvatljive ponude ponudada: Nexen d.o.o. Banja Luka, Elnos BL d.o.o. Banja
Luka i Konzorcij: ETT Energotehnika d.o.o. Banja Luka i Coptech d.o.o. Beograd i to iz sljede6ih razloga:

1. Ponu<lad Nexen d.o.o. Banja Luka je u sastavu svoje ponude, na strani 11., dostavio lzjavlu o
ispunjavanju uslova iz dlana 47. Zakona - Prilog 6 koja nije ovjerena pedatom ponudada, Sto nije u
skladu sa zahtjevom iz tadke 14.2. tenderske dokumentacije, te je u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i)
Zakona o jarmim nabavkama ponuda odbadena.

2. Ponudad Elnos BL d.o.o. Banja Luka je dostavio jednu ponudu za LOT-I i LOT-2, Sto je suprotno
zahtjevima iz tadaka 20.5 i 20.6 tenderske dokumentacij, te se nije ni ulazilo u njeno razmatranje u
smislu utvrclivanja kvalifikovanosti, te je u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim
nabavkama ponuda odbadena.

3. Ponudad - Konzorcij: ETT Energotehnika d.o.o. Banja Luka i Coptech d.o.o. Beograd je dostavio jednu
ponudu zaLOT-l |LOT-2,Sto je suprotno zahtjevimaiztalaka2}.5 i20.6 tenderske dokumentacij, te se

nije ni ulazilo u njeno razmalrat4e u smislu utvrclivanja kvalifikovanosti, te je u skladu sa dlanom 68.
stav (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama ponuda odbadena.

U informacionom sistemu e-Nabavke, dana 18.12.2017. sodine u vremenu od 11:00 do 11:58 dasova.
provedena je e-aukcija.

Nakon provedene e-aukcije Komisija je nastavila rad na Zapisniku o ocjeni ponuda.

Na osnovu utvrdenog kriterija za dodjelu ugovora najniLa cijena, Komisija je nakon provedene e-aukcije
izvr5ila rangiranje, te je utvrdila rang listu prihvatljivih ponuda ponudada:

1. Energoinvest d.d. Sarajevo, sa cijenomu iznosu od77.913,00 KM, bez PDV-a
2. Powerdis d.o.o. Biha6, sa cijenom u iznosu od 78.000,00 KM, bez PDV-a
3. Pero Zenrca d.o.o. Zenica, sa cijenom u iznosu od 85.910,35 KM, bez PDV-a
4. Elektrocentar Petek d.o.o. Tuzla, sa cijenom u iznosu od 89.529,00 KM, bez PDV-a.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je ponuda ponudada Energoinvest d.d. Sarajevo, broj:
IKT-331-09117 od28.09.2017. godine, najbolje ocijeqjena zbog ispunjavanja formalno pravnih, ekonomskih
i tehnidkih uslova i utvrdenog kriterijuma za dodjelu ugovora najrula cijena, te je preporudena za izbor
naj povolj nij eg p onudada.

Ponudad Energoinvest d.d. Sarajevo je cijenu svoje podetne ponude u iznosu od 87,850.00 KM, bez PDV-
a, nakon provedene e-aukcije, umanjio za ll,3l73oA, tako da konadna cijena ponude iznosi: 77.913,00I<Nl,
bezPDY-a, te u vezi s tim jedinidna cijena svake stavke iz Obrasca za cijen:u ponude - Prilog 3, umanjuje se

za isti procenat.

Dana 26.12.2017 . godine svim ponudadima je upu6en poziv za produZenje vaLenja ponuda obzirom da je
vaLenje ponuda isticalo 29 .12.2017 . godine.

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka
78000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar iTuzla

lB:402369530009
MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo oravde BiH
Saraievo

Korisni6ke banke i brojevi raduna
UniCredit Banka.d. B. Luka 55100'10003400849
Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
5550070151342858
1 3201 0201 1 989379

2/3



Do isteka roka za dostavljanje izjave o produZenjl vaLenja ponuda
Zenica d.o.o. Zenica nisu dostavili predmetne izjave te se u skladu
ponude se ne razmatraju u daljem toku postupka javne nabavke.

Konadna tabela sa rangiranjem ponudada zaLOT-l:

Redni
broj

koverte
Naziv ponuilaia

Konaina
cijena u KM
bez PDV-a

Konaina
cijena u KM
sa PDV-om

Rang

I Energoinvest d.d. Saraj evo 77.913,00 91.r58,21 I

2 Elektrocentar Petek d.o.o. Tuzla 89.529,00 r04.748,93 II

U postupku dono3enja ove Odluke, utvrdeno je daje Komisija ocjenu dostavljenihponuda izvrlilau skladu s

tenderskom dokumentacijom, Zakonom o javnim nabavkama, pripadaju6im podzakonskim aktima i internim
aktima ugovomog otgana, te nisu uodene nepravilnosti, niti propusti u radu Komisije, koji bi eventualno bili
osnov zaneprihvatanje preporuke o izboru najpovoljnijeg ponudada.

Ugovorni organ ie dostaviti prijedlog ugovora onom ponuttadu dija je ponuda po rang-listi odmah nakon
ponude najuspje5nijeg ponudada u sludaju da je ispunjen neki od uslova iz dlana72. stav 3. ZJN.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav 1. tadka b) Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u
dlanu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba Kancelaiji za razmatranje Zalbi, putem ugovornog organa,
najkasnije u roku od pet (10) dana od dana prijema ove Odluke, na adresu:

,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, ul. Marije Bursa6 1a,78.000 Baqja Luka.

Dostaviti:
- Ponudadima
- Komisiji za JN
- SluZbi za komercijalne poslove
-Na

ponudadi Powerdis d.o,o. Biha6 i Pero
sa dlanom 60 stav (3) Zakona njihove

sm

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka lB:402369530009 Korisnidke banke i brojevi raduna
UniOredit Bank a.d. B. Luka 551001000340084978000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,

Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246550
Operativna podru6ja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar iTuzla

MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo oravde BiH
Sarajevo

Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 6'l 0450028020039
5672411000000702
55500701 51 342858
1320102011989379


